

Geografia z ochroną środowiska

Organizatorem Studiów Podyplomowych **Geografia z ochroną środowiska** jest **Wydział Nauk Przyrodniczych**.

Czas trwania - 3 semestry

Absolwent studiów podyplomowych jest wyposażony w wiedzę, umiejętności i kompetencje z zakresu geografii, ochrony środowiska do realizacji procesu kształcenia na poziomie gimnazjum i szkoły średniej. Zna podstawowe procesy i zjawiska zachodzące w poszczególnych sferach Ziemi oraz wzajemne relacje zachodzące między tymi sferami a działalnością człowieka. Charakteryzuje zjawiska polityczne i społeczno-gospodarcze zachodzące we współczesnym świecie. Ponadto absolwent sprawnie posługuje się narzędziami pracy nauczyciela geografii, ochrony środowiska umiejętnie organizuje proces dydaktyczny w zakresie nauczania geografii w szkole i w terenie, posługuje się środkami multimedialnymi w pracy z uczniem zgodnie z wymaganiami określonymi w Rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej. Studia mają charakter kwalifikacyjny i dają podstawy do nauczania geografii i ochrony środowiska we wszystkich typach szkół ponadpodstawowych: gimnazjach, liceach, technikach i zasadniczych szkołach zawodowych.

Absolwent kończąc 3 semestralne studia w wymiarze 365 godzin jest przygotowany w zakresie:

- nauczania geografii oraz ochrony środowiska, tak aby w sposób kompleksowy przekazywać nabytą wiedzę oraz samodzielnie ją pogłębiać i aktualizować;
- posługiwania się technologią informacyjną, w tym jej wykorzystanie w prowadzeniu zajęć;
- kierowania własnym rozwojem zawodowym i osobowym;
- posługiwania się przepisami prawa dotyczącego systemu oświaty oraz statusu zawodowego nauczycieli;
- podejmowania zadań edukacyjnych wykraczających poza zakres nauczanego przedmiotu (prowadzonych zajęć) oraz zadań z zakresu edukacji pozaszkolnej.

Program studiów jest zgodny z aktualnie obowiązującymi standardami kształcenia nauczycieli i uwzględnia zalecenia nowej podstawy programowej z zakresu geografii i ochrony środowiska.

Studia są adresowane do absolwentów studiów wyższych pierwszego i drugiego stopnia oraz jednolitych studiów magisterskich.